non fuerit provisum, nec ab Apostolica Sede fuerit de animarum cura in eadem metropolitana ecclesia nova ordinatio statuta. Memoratis singulis capituloibus, pro tempore exsistentibus, pro maiore ipsius ecclesiae ornamento atque divini cultus splendore, benigne indulgemus ut, loco superpelliceo in sacris ministeriis et intra fines archidioeceseos, rocheto uti possint ac mozzeta violacea; et violacei coloris erunt pariter reflexus in rochetti manicis et bireti flocculis.

Itemque indulgemus ut, hac vice tantum, venerabilis frater Ioannes Franciscus Aragone, hodierius Montisvidei Archiepiscopus, sine ulla aliarum Litterarum expeditione, canonice conferat tum Dignitatem, tum officia et canonicatus: futuris vero vacationibus Dignitatis collatio Apostolicae Sedi reservata manebit, dum reliqua beneficia ad tramitem iuris conferentur.

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsisientes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem Albertum Vassallo de Torregrossa, Archiepiscopum titularem Hemessenum et in Republica Argentina Apostolicum Nuntium, cum facultatibus necessariis et opportunis, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis occurrente difficultate vel oppositione, iniuncta eidem obligatione intra sex menses fidem authentica forma exaratam peractae exsecutionis ad Sacram Congregationem Consistoriale transmittendi. Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo vigesimo primo, die decimaseptima mensis iunii, Pontificatus Nostri anno septimo.

<^a

% C. CARD. DE LAI, *Episc. Sabinen.
S. Congreg. Consistorialis Secretarius.*

O. CARD. CAGIANO-
S. B. E. Cancellarius.

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*
Leopoldus Capitani, *Reg. Subst. ex spec. deleg.*

Loco ^ Plumbi.

Beg. in Cane. Ap., vol. XXIV, n. 8.

LITTERAE APOSTOLICAE

A VICARIATU APOSTOLICO NATALENSI SEPARATUR PARS TERRITORII AD MERIDIEM VERTENS, IN EAQUE ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS DE MARIANNHILL, DESCRIPTIS SEDULO CONFINIIS.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex hac Principis Apostolorum cathedra, tamquam e sublimi specula, in omnes, vel longo terrarum marisque spatio dissitas, catholici orbis regiones, oculos mentis Nostrae convertimus, et quae rei sacrae procreationi melius gerendae faciant longinquis illis in plagis, ea sollicito studio decernere maturamus. Iamvero, cum opportunum visum sit consilium, ut in ea Africæ meridionalis regione ubi actualis vicariatus apostolicus Natalensis exsistit, quo uberiores valeant proferri fructus in evangelizandis praesertim aborigenis, ab eodem Natalensi vicariatu nimis amplio certa quaedam territorii pars seiungatur in separatum novum vicariatum apostolicum erigenda, Nos, omnibus rei momentis attente perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandæ Fidei praepositis, haec quae infrascripta sunt statuenda censuimus. Nimirum a vicariatu apostolico Natalensi, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, separamus eam territorii plagam quae ad meridiem vertit, ubi iamdiu missionarii e monasterio de Mariannhill adlaboraverunt, in eaque plaga sic separata novum apostolicum vicariatum *de Mariannhill* appellandum constituimus. Novus autem hic vicariatus sequentibus confiniis, e marino litore Basutoland versus, a Natalensi vicariatu separetur. Scilicet districtus de Durban, prope mare, Natalensi vicariatui relinquatur; proximi vero districtus de Richmond ea pars novo vicariatui tribuatur quae est ad meridiem fluminis Umlaas; inde a puncto ubi dictum flumen Umlaas primas scatrigines habet, limes per lineam rectam procedat ad confinia districtus de Pietermaritzburg; exinde vero meridionalia confinia eiusdem districtus de Pietermaritzburg ac postea confinia septentrionalia districtus de Impendechele utrumque vicariatum dividant. Tandem fines extremi ad meridiem spectantes a flumine Kei (*Kei River*) constituantur, ita ut tota illa pars provinciae de Capo, quae Kaffraria dicitur, novo vicariatui adiungatur. Praeterea novo vicariatui pertinebit statio de Mariannhill intra fines vicariatus Natalensis, in qua domus princeps exsistit Congregationis

missionariae Mariannhillensis. Porro statuimus, eadem nostra Apostolica auctoritate, ut novus hic vicariatus apostolicus de Mariannhill curis committatur Religiosorum missionariorum enunciatae Mariannhillensis Congregationis.

Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas et efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.